
LICEO SCIENTIFICO STATALE “Ettore Majorana”
Con indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico,

Liceo delle Scienze Umane e Liceo Economico Sociale
Via Giuseppe Motta n. 87  –  95037  SAN GIOVANNI LA PUNTA  (CT)

Cod. Fisc. 90001840876 – Codice mecc. CTPS10000Q – Cod. Univoco UFDRTI  -  Tel.  095 61 36 760
P.E.C.: ctps10000q@pec.istruzione.it  -  e-mail: ctps10000q@istruzione.it  - Sito Web: http://www.majoranaliceo.edu.it        

Circ. n. 175 San Giovanni La Punta, 26/02/2021

Agli studenti e alle loro famiglie
Ai docenti

Al DSGA e al personale ATA
Al sito web del Liceo

Oggetto: Disposizioni per l’attività didattica in presenza da lunedì 1° marzo 2021.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO,

Viste e richiamate:

• la nota MIUR N. 28290 del 22 Dicembre 2020;

• l’O.M. del Ministero della Salute del 24 Dicembre 2020;

• la nota MIUR N. 2241 del 28 Dicembre 2020;

• la Circolare prot. n. 669/GAB del 25/02/2021 dell’Assessore Regionale dell’Istruzione 
della Formazione professionale, avente ad oggetto “Elevazione percentuale delle attività 
didattiche  in  presenza  presso  gli  Istituti  secondari  di  secondo  grado  della  regione 
Siciliana” (rientro al 75%);

ad  integrazione  delle  precedenti  note  sulla  ripresa  dell’attività  didattica  in  presenza ed  in 
particolare  della  circolare  n.  143 del  7  febbraio  2021, che si  richiama in  riferimento ai 
comportamenti relativi al mantenimento di comportamenti e standard di sicurezza, valutata 
la richiesta dei consigli  di  classe con numero di  alunni  compatibili  con la capienza degli 
spazi-aule, valutata, altresì, la presenza in dette classi di alunni con BES, nonché le difficoltà 
emerse ai livelli di connettività della rete

DISPONE

Che da lunedì 1° marzo p.v. le classi con numero di alunni pari o inferiori alle 21 unità facciano 
rientro in presenza nella misura del 100% degli studenti. Le rimanendo classi permangono in 
didattica mista al 50%.
Si  precisa  che  la  “modalità  mista”  consente  di  non  superare  la  quota  oltre  il  66% circa. 
Pertanto l'organizzazione oraria delle lezioni permane quella vigente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Dott.ssa Carmela Maccarrone)

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs.n. 39/1993

http://www.majoranaliceo.edu.it/
mailto:ctps10000q@pec.istruzione.it
mailto:ctps10000q@istruzione.it

	LICEO SCIENTIFICO STATALE “Ettore Majorana”
	Con indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico,
	Liceo delle Scienze Umane e Liceo Economico Sociale
	Via Giuseppe Motta n. 87 – 95037 SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT)
	Cod. Fisc. 90001840876 – Codice mecc. CTPS10000Q – Cod. Univoco UFDRTI - Tel. 095 61 36 760
	P.E.C.: ctps10000q@pec.istruzione.it - e-mail: ctps10000q@istruzione.it - Sito Web: http://www.majoranaliceo.edu.it

